
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

Zonnegrond B.V. 20-09-2018 
 11

Boedelsaldo
€ 17.483,21

20-09-2018 
 11

Boedelsaldo
€ 38.008,51

14-03-2019
 12

Verslagnummer 12
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.15/15/290
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009321:F001
Datum uitspraak 16-06-2015

R-C mr. M. Wouters
Curator mr. A.J. van der Veen-Janz



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

van
26-3-2018

t/m
20-9-2018

20-09-2018 
 11

van
14-2-2019

t/m
14-1-2019

14-03-2019
 12

Verslagperiode Bestede uren

11 10,70 uur

12 0,30 uur

totaal 11,00 uur

Uren totaal 168,55 20-09-2018 
 11

1. Inventarisatie



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

De betaling van de huur en gebruiksvergoeding van € 7.663,36 door de boedel 
van Zonnegrond 1724 zal binnenkort gerealiseerd worden, nu dat faillissement 
zal worden afgewikkeld.
Op de concurrente vordering van € 376.165,31 zal waarschijnlijk circa 8% 
betaald kunnen worden, een en ander afhankelijk van de afw ikkeling van het 
faillissement van Zonnegrond 1724.

20-09-2018 
 11

Vanuit het faillissement van Zonnegrond 1724 BV is er een bedrag van EUR 
7.663,36 overgemaakt wegens de huur en gebruiksvergoeding. Daarnaast is 
er een bedrag van EUR 12.861,95 voldaan op de concurrente rekening 
courant vordering op Zonnegrond 1724 BV. 

14-03-2019
 12

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00 20-09-2018 
 11

€ 5.156,00 20-09-2018 
 11

€ 3.201,90 20-09-2018 
 11

9 20-09-2018 
 11

€ 512.475,09 20-09-2018 
 11



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Het aangekondigde hoger beroep van de gemeente Langedijk is voorkomen. 
Er is een schikking getroffen waarbij er een bedrag van € 5.000 is betaald aan 
de gemeente, gebaseerd op een kansberekening van de uitkomsten van het 
hoger beroep. Daarnaast is alvast de boedelvordering van de gemeente 
Langedijk voldaan, omdat er voldoende actief aanwezig was.
Er staat nu niets meer in de weg aan de afw ikkeling van dit faillissement.

20-09-2018 
 11

Treffen van een schikking met de gemeente Langedijk. 20-09-2018 
 11



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nog onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana afronden.
Daarna afw ikkelen.

20-09-2018 
 11

Er zal nog een onderzoek naar de rechtmatigheid worden gedaan. Vanuit 
Zonnegrond 1724 BV zijn de bedragen overgemaakt naar de boedelrekening. 
Op korte termijn zal kunnen worden afgewikkeld. 

14-03-2019
 12

De verwachting is dat dit faillissement binnen 6 maanden kan worden 
afgewikkeld. Een en ander is afhankelijk van de afw ikkeling van het 
faillissement van Zonnegrond 1724.

20-09-2018 
 11

Er zal alleen nog een rechtmatigheidsonderzoek plaats moeten vinden. De 
verwachting is dat het faillissement binnen een aantal maanden kan worden 
afgewikkeld. 

14-03-2019
 12

13-9-2019 14-03-2019 
 12

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


